ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о продлении сроков рассмотрения дела № 002/01/11-409/2023

о нарушении антимонопольного законодательства

13.06.2023

г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <...>,

членов Комиссии: <...>; <...>,

рассмотрев дело № 002/01/11-409/2023 по признакам нарушения АО «Башспирт»
(450078, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Ветошникова, 97), Казенным
предприятием Республики Башкортостан «Республиканское управление
капитального строительства» (450071, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.
Лесотехникума, 49) и ООО «Строительная фирма – 15 БНЗС» (450103, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул. Степана Кувыкина, 11, к. 2) пункта 3 части 4 статьи 11
Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Согласно ч. 1 ст. 45 Закона о защите конкуренции дело о нарушении
антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в срок, не
превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к
рассмотрению. В случаях, связанных с необходимостью получения
антимонопольным органом дополнительной информации, а также в случаях,
установленных настоящей главой, указанный срок рассмотрения дела может быть
продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев.

Определение о назначении дела № 002/01/11-409/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению вынесено 16.03.2023.

С учетом принятия Комиссией решения об отложении рассмотрения дела в связи
с необходимостью получения дополнительной информации и привлечением лица,
располагающего сведениями, на прошедшем 11.05.2023 заседании и отсутствия
возможности рассмотрения дела в срок, не превышающий трех месяцев,
Комиссия принимает решение о его продлении.

Комиссия, руководствуясь частью 1 статьи 45 Федерального закона № 135-ФЗ от
26.07.2006 «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела №002/01/11-409/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства до 16.12.2023.

2023-7329